



SPECIFICATIONS

NATURAL ALMONDS 23/25

DENOMINATION:

Natural Almonds.

ORIGIN: Non EU

INGREDIENTS: Almonds

PACKAGING: 25 kg bags

SIZE: >12mm ; 12-14mm; < 14mm; unselected. Tolerance under size and over size 5%.

PHYSICAL AND CHEMICAL CHARACTERISTICS:

- Taste and Smell :	Typical of the product
- Colour :	Typical of the product
- Rancid, rotten, mouldy and damaged by insects or other pests	≤ 5 %
- Of which mouldy:	≤ 0.5 %
- Shrunken or shrivelled and not sufficiently developed kernels:	≤ 2 %
- Twins or doubles :	≤ 15 %
- Split, broken :	≤ 7 %
- Chipped and scratched:	≤ 10 %
- Bitter:	< 2 %
- Humidity:	≤ 6.5 %
- Foreign bodies*:	≤ 0.2 %

*Inshell almonds, shell or skin fragments, dust.

MICROBIOLOGICAL CRITERIA:

- Total Plate Count:	< 100.000 ufc/g
- Moulds & Yeasts:	< 10.000 ufc/g
- Coliforms :	< 1.000 ufc/g
- E. Coli:	< 100 ufc/g
- Salmonella:	Absence ufc/ 25g
- Aflatoxins B ₁	< 8 ppb (as per EU Regulation 165/2010)
- Total Aflatoxins (B ₁ , B ₂ , G ₁ , G ₂)	< 10 ppb (as per EU Regulation 165/2010)



PACKAGING: The content of each pack is uniform in quality and dimension. All materials used for the packaging are new, clean and suitable for food contact:

- 22,68 kg bags on pallets.

LABELING: includes name of the producer, product name, origin, ingredients, lot nr., net weight, best before, nutritional values, allergens.

<i>ALLERGENS</i>				
<i>Yes/NO</i>	<i>Present in the product</i>	<i>Absent in the product but present on the same production line</i>	<i>Absent in the product but present in the facility</i>	<i>Possibility of cross contamination YES/NO</i>
Milk and products thereof	NO	NO	NO	NO
Lactose	NO	NO	NO	NO
Eggs and products thereof	NO	NO	NO	NO
Soy and products thereof	NO	NO	NO	NO
Cereals containing gluten and products thereof	NO	NO	NO	NO
Wheat and products thereof	NO	NO	NO	NO
Rye and products thereof	NO	NO	NO	NO
Barley and products thereof	NO	NO	NO	NO
Oat and products thereof	NO	NO	NO	NO
Hullet wheat and products thereof	NO	NO	NO	NO
Kamut and products thereof	NO	NO	NO	NO
Walnuts (Juglans regia) and products thereof	NO	YES	YES	YES
Hazelnuts(Corylus avellana) and products thereof	NO	YES	YES	YES
Almonds (Amigdalus communis L.) and products thereof	YES	YES	YES	YES
Cashew nuts (Anacardium occidentale) and products thereof	NO	YES	YES	YES
Pecan nuts (Carya illinoiesis - Wenghenh) and prducts thereof	NO	NO	NO	NO
Brasil nuts (Bertholletia excelsa) and products thereof	NO	NO	NO	NO
Pistachios (Pistacia vera)and products thereof	NO	YES	YES	YES
Queensland nuts (Macadamia ternifolia)and products thereof	NO	NO	NO	NO



Peanuts and products thereof	NO	NO	NO	NO
Sesame seeds and products thereof	NO	NO	NO	NO
Celery and products thereof	NO	NO	NO	NO
Lupin and products thereof	NO	NO	NO	NO
Mustard and products thereof	NO	NO	NO	NO
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg / kg	NO	NO	NO	NO

ALLERGEN: Possibility of cross contamination with other tree nuts in the warehouse.
Manufactured in a facility that processes other tree nuts (hazelnuts, pistachios, walnuts, pine nuts, cashew nuts).

OPTIMAL STORAGE: cool, dry, hygienic and well ventilated. Don't expose the product to direct sunlight.

Mycotoxines: The product corresponds to the Comm. RG regulation EU No. 2023/915

Ionizing radiation Product is not treated with ionizing radiation

Pesticides: The product is in accordance to regulation EU No. 2018/848

DECLARATION OF NON GMO : the product does not contain ingredients composed by GMO as per EC Regulation nr.1829/2003 and 1830/2003

TRACEABILITY: the label includes all the informations necessary to trace the product as per our HACCP Plan. All the above information are written in all transport documents and invoices (as per EC Regulation nr.178/2002).

NUTRITIONAL VALUES:

VALUE/100 gr	
Energy (kJ)	2591
Energy (kcal)	627
Proteins (g)	22
Fat (g)	55
Saturated Fat (g)	4.6
Carbohydrates (g)	4.6
Sugar (g)	3,7
Fibre (g)	13
Salt (g)	0,04



Covitar, s.r.o.
Rybná 716/14, 110 00 Praha 1
IČ: 09507503, DIČ: CZ09507503
E-mail: tawico@gmail.com

September 2024, Issued by Jozef Vicen

Covitar s.r.o., Rybná 716/24, PRAHA 110 00, Czech republic, info@covitar.cz